
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชรจำกดั 
ว่าด้วย  การใชทุ้นเพื่อการพัฒนากิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2566 

.................................................... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 41 ครั้งที ่ 3 เมื ่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566            
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อการพัฒนา
กิจการของสหกรณ ์พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย       
การใช้ทุนเพื่อการพัฒนากิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อ

การพัฒนากิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัด
หรือแยง้กับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน  

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
  สหกรณ ์  หมายถึง        สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
  เงินทุน      หมายถึง       ทุนเพื่อการพัฒนากิจการของสหกรณ์ 

ทรัพย์สินถาวร   หมายถึง        ทรัพย์สินอันมีลักษณะคงทนท่ีใช้ในการดำเนินกิจการและ
ใช้ได้นานกว่าหนึ่งรอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติ ซึ่งมิได้มีไว้เพื่อขาย 
  คณะกรรมการ   หมายถึง       คณะกรรมการดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด 
 สมาชิก    หมายถึง       สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด         

ข้อ 5. เงินท่ีจะนำเข้าบัญชีเงินทุน  คือ 
(1) เงินท่ีสหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในท่ีประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับข้อ 28 (8)  
(2) เงินอุดหนุน  เงินบริจาค เงินช่วยเหลือ หรือเงินอื่นใดท่ีได้รับจากบุคคล องค์การ  หรือ

สถาบันท่ีมีวัตถุประสงค์เพื่อการนี้ 
ข้อ 6. เงินทุนนี้ใหส้หกรณจ่์ายเพื่อการพัฒนากิจการของสหกรณ์ตามวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 

(1) เพื่อจัดให้มีสำนักงานของสหกรณ์ 
(2) เพื่อจัดให้มีทรัพย์สินถาวรในการดำเนินกิจการ อาทิ ยานพาหนะ เป็นต้น 
(3) เพื่อปรับปรุง ซ่อมแซม หรือต่อเติมสำนักงานหรือทรัพย์สินถาวร 
(4) เพื่อจัดทำกิจการต่าง ๆ  ท่ีเกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของ  

การพัฒนากิจการสหกรณ์ 
     

           /ให้คณะกรรมการ... 
 



2 

ให้คณะกรรมการดำเน ินการรายงานการใช้จ ่ายเง ินท ุนนี้ ในรอบปีทางบ ัญชีที ่ผ ่ านมา 
ให้ท่ีประชุมใหญ่สามัญทราบในโอกาสแรกที่พึงกระทำได้ 

ข้อ 6. คณะกรรมการจะพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินตามจำนวนท่ีเห็นสมควร 
ข้อ 7. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจซึ่งการอนุมัติจ่ายเงินตามที่คณะกรรมการดำเนินงานได้

พิจารณาอนุมัติ 
ข้อ 8. เมื่อผู้มีอำนาจอนุมัติการจ่ายเงินแล้วให้ผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ท่ีได้รับมอบหมาย หรือ

ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการมอบหมายแล้วแต่กรณีเบิกจ่ายได้ 
ข้อ 9 . การเก ็บร ักษาหลักฐานทางการเง ิน  ทางบัญชี การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบ 

ว่าด้วย  การรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 
ข้อ 10. ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยทุนเพื่อการพัฒนากิจการของสหกรณ์แยกไว้โดยเฉพาะ และให้มี

การปิดบัญชีปีละครั้ง โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 


